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LEZOKO UDALA 

Ordenantza fiskalen aldaketa 

Udal ba tza rrak, 2022/09/29an egindako ohizko bilkuran, 
ha siera batez onartu zuen ondorengo Ordenantzen aldaketa:  
 

0.  2023 ekitaldirako egutegi fiskala. 

5.  Eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga. 

7.11.  Bekoerrota Kiroldegia eta Al tzate Igerilekuak. 

4.  Hiri-lurren balio-gehikuntzaren gaineko zerga arau tzen 
duen zerga-ordenantza. 

7.09.  Norbaitek eskaturik ematen zaizkion dokumentuak 
(Zerbitzu publikoak eskaini eta jarduera administratiboak buru -
tzeagatik ordaindu beharreko tasa, Z.P.E.T). 

Ondoren aipatzen den moduan jendaurre an jar tzen dira:  
 

a)    Aztergai dagoen lekua: Zerbitzu Ekonomikoen Sailean 
eta www.lezo.eus. 

b)    Aztertzeko eta, hala balegokio, erreklamazioak eta ira-
dokizunak aurkezteko epea: Hogeita hamar lanegun, iragarki 
hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta hurrengo lane-
gunetik hasita. 

c)    Erreklamatzeko legitimatuta daudenak: uztailaren 5eko 
11/1989 Foru Arauak 17. artikuluan aipatzen dituenak. 

d)    Aurkezteko lekua: Lezoko Udaletxe ko erregistroan edo 
telematikoki www.lezo.eus helbidean. Halaber, Herri administra-
zioen Administrazio-prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 
16.4 artikuluak aipatzen dituen lekuetan ere aurkez daitezke.  
 

e)    Ja so tzen dituen organoa: Udal ba tza rra. 

Jendeari erakusteko epea igarotzen bada ino lako errekla-
maziorik edo oharpenik jaso gabe, behin betiko onar tu tzat joko 
dira, beste erabakirik hartu gabe.  
 

Denek jakin dezaten ematen da argitara iragarki hau eta on-
doko legea kontuan hartu da: 11/1989 Gi puz koa ko Hazienda 
Lokalen Foru Arau Erregulatzailearen 16. artikulua. 

Lezo, 2022ko irailaren 30a.—Jesus Maria Martiarena Jaca, 
alkatea. (6141)

AYUNTAMIENTO DE LEZO 

Modificación de las ordenanzas fiscales 

El Pleno del Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria cele-
brada el 29/09/2022, ha aprobado inicialmente la modificación 
de las siguientes Ordenanzas: 

0.  Calendario fiscal para el ejercicio 2023. 

5.  Impuesto sobre Construcciones, instalaciones y Obras. 

7.11.  Polideportivo Bekoerrota y Piscinas Al tzate. 

4.  Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el in-
cremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana. 

7.09.  Documentos expedidos a instancia de parte (Tasas 
por prestación de servicios públicos y realización de actividades 
administrativas, T.P.S.P). 

La mencionada aprobación se expone al público de la si-
guiente forma: 

a)    Lugar de exposición: En el departamento de Servicios 
Económicos y en www.lezo.eus. 

b)    Plazo para examinar, y en su caso, para presentar re-
clamaciones y sugerencias: treinta días hábiles a partir del día 
siguiente también hábil al de la publicación del anuncio en el 
BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa. 

c)    Legitimados para reclamar: Los que relaciona el artícu-
lo 17 de la Norma Foral 11/1989, de 5 de julio. 

d)    Lugar de presentación: En el registro del Ayuntamiento 
de Lezo, o telemáticamente en www.lezo.eus. Así mismo tam-
bién podrán presentarse en cualquiera de los lugares a los que 
se refiere el artículo 16.4 de la Ley 39/2015 de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

e)    Órgano ante el que se presentan: El Pleno. 

Si transcurrido el plazo de información expresado no se hu-
biera presentado reclamación u observación alguna, se tendrán 
por aprobadas definitivamente sin necesidad de adoptar nuevo 
acuerdo. 

Lo que se hace público para general conocimiento, en cum-
plimiento de lo dispuesto en el artículo 16 de la Norma Foral 
11/1989, Reguladora de las Haciendas Locales de Gi puz koa. 

Lezo, a 30 de septiembre de 2022.—El alcalde, Jesus Maria 
Martiarena Jaca. (6141) 
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187 Lunes, a 3 de octubre de 20222022ko urriaren 3a, astelehena
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